
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 05 Programmazione Opere Pubbliche, 
Decoro Urbano, Manutenzione e Gestione Infrastrutture. n° 30 del 

02/03/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: IMPEGNO SPESA PER IL SERVIZIO DI GESTIONE DEGLI IMPIANTI DI 
PUBBLICA  ILLUMINAZIONE DI PROPRIETÀ ENEL SOLE – MESI  TRE .  

Il Redattore: Licitra Marcello 

Premesso :
-che è in atto la convenzione tra il Comune e l’Enel per il servizio della pubblica illuminazione ,  
approvata con deliberazione del Consiglio Comunale n. 33 del 21/04/1970 ;
-che in data 28/05/1971 repertorio n. 22059 , è stato stipulato il contratto di servizio per la pubblica 
illuminazione, regolante i rapporti tra le parti ;
-che per la gestione degli impianti ancora in proprietà di Enel Sole s.r.l., è previsto un canone annuo 
manutentivo di € 85.000,00 ; 
-che al fine di conseguire un sensibile risparmio economico eliminando il canone manutentivo 
annuo, si sta procedendo al riscatto degli impianti di proprietà Enel Sole, pervenendo ad una 
gestione unitaria in economia di tutti gli impianti di pubblica illuminazione esistenti sul territorio 
comunale ; 
-Che con deliberazione  di  C.C.  n.54 del  04/08/2016 è stato  approvato  il  Documento  Unico  di 
Programmazione ed il Bilancio di previsione per il triennio 2016-2018 ;
-che  con  deliberazione  di  Giunta  Municipale  n.433  del  09.09.2016  è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) 2016-2018 ;
-che con deliberazione di Giunta Municipale n.31 del 30.01.2017, nelle more dell'approvazione del 
bilancio di previsione 2017-2019, è stato approvato il piano esecutivo di gestione (PEG) provvisorio 
per l'esercizio finanziario 2017 quale seconda annualità del triennio 2016-2018 ;
-Ritenuto di poter impegnare la quota relativa ai mesi di marzo, aprile, maggio dell’anno in corso 
pari  ad € 21.232,11, prelevandola dal  cap.1960.1 – bilancio 2017 – imp.         Missione 08 - 
programma 01 - titolo 1 Macroaggregato 03 - 3°livello 02 - 4°livello 09 - 5°livello 004 ; 

Pagina 1/2



-dato  atto  che  la  spesa  viene  impegnata  nel  rispetto  della  quota  dei  dodicesimi  riferita  agli 
stanziamenti del capitolo di PEG del secondo esercizio del bilancio di previsione 2016-2018, ai 
sensi dell'art. 163 comma 5 del D.Lgs. n.267/00 ;
-dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e 
nel P.E.G. sopra richiamati ;
- Visto l'art. 53 del  Regolamento di organizzazione degli uffici e dei Servizi comunali, approvato 
con deliberazione del  Consiglio  Comunale n.  64 del  30.10.1997,  che  attribuisce ai  dirigenti  di 
settore,  la  gestione  delle  attività  finanziarie  nell'ambito  degli  obiettivi  assegnati  al  settore  di 
competenza ;
- Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia 
delle Determinazioni Dirigenziali;
-Visto  il  D.Lgs.  n.  267/2000,  come  recepito  dalla  legge  n.  48/199  e  successive  modifiche  ed 
integrazioni  ;

DETERMINA

• Prendere atto che è in corso il contratto di servizio della pubblica illuminazione con Enel 
Sole srl e che occorre procedere alla liquidazione delle fatture mensili emesse da Enel Sole 
s.r.l. ; 

• Impegnare , relativamente ai mesi di marzo, aprile, maggio dell’anno in corso, la somma di 
€ 21.232,11 al cap.1960.1 – bilancio 2017 – imp.               Missione 08 - programma 01 -  
titolo 1 - Macroaggregato 03 - 3°livello 02 - 4°livello 09 - 5° livello 004 ;

• Dare atto che la spesa viene impegnata nel rispetto della quota dei dodicesimi riferita agli 
stanziamenti di spesa del capitolo di p.e.g. del secondo esercizio di bilancio di previsione 
2016-2018, ai sensi dell’art.163, comma 5 del D.Lgs. 267/2000 ;

• Dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con 
i relativi stanziamenti di cassa ai sensi dell’art. 183,comma 8, D.Lgs. 267/00 ;

• Dare  mandato  agli  uffici  competenti,  ai  sensi  del  D.Lgs.  n.33/2013,  di  pubblicare  il 
provvedimento  al  link  “amministrazione  trasparente”,  sezione  “provvedimenti”  e 
sottosezione “provvedimenti dirigenziali” del sito istituzionale del Comune.

 

Ragusa,  07/03/2017 Dirigente settore 5
SCARPULLA MICHELE PIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

